
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor životního prostředí 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz 

otisk elektronického podpisu 

 

 Váš dopis zn.   
Statutární město Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 02 DĚČÍN 
 
které zastupuje 
 
Vodohospodářské projekty a služby s.r.o. 
Svojkov 69 
471 53 SVOJKOV 

Ze dne 25.10.2023 
Číslo jednací MDC/127182/2023 
Spisová zn. MDC/114125/2023 
Počet listů 2 
Počet příloh 0 
  
Vyřizuje Lucie Hučková 
Telefon 412 591 322 
E-mail lucie.huckova@mmdecin.cz 
  
Děčín 04.12.2023 
  
 
 
 

 

Stanovisko odboru životního prostředí k akci „Loubí u Děčína – oprava malé vodní 
nádrže na p.p.č. 467/1, k.ú. Loubí u Děčína“ 
Investor Statutární město Děčín 
 
 
Vodní hospodářství (Martina Hambergerová tel. 412 591 205), martina.hambergerova@mmdecin.cz ) 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 
písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
v platném znění, příslušný podle § 106 téhož zákona, po posouzení předloženého návrhu, ve 
smyslu § 18 vodního zákona, z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona a 
předpisů jej provádějících, dospěl k závěru, že předložený záměr neposkytuje dostatečný 
podklad pro vyjádření.  
Projektovou dokumentaci je třeba doplnit o 
 

1. Stanovisko správce povodí, tj. Povodí Ohře, s. p., Chomutov. a (Správce 
vodního toku tj. Lesy ČR s. p. – správce toku) 

 
Jedná se o opravu stávající nádrže v Loubí u Děčína a opravu stávajícího nátoku. 
Po doplnění potřebné dokumentace se příslušný vodoprávní úřad vyjádří k výše uvedené 
akci. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje povolení nebo souhlas 
vodoprávního úřadu vydaný podle tohoto zákona, proto se nelze proti němu odvolat. 

 

    

Odpadové hospodářství (Klára Czepanová DiS., tel. 412 591 475, klara.czepanova@mmdecin.cz) 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný státní orgán v oblasti 
odpadového hospodářství sděluje, že k výše uvedenému záměru nevydává vyjádření ani 
závazné stanovisko. 
 
Upozorňujeme 
 

1. Investor (stavebník) je povinen zajistit využití nebo odstranění všech odpadů, které v 

mailto:lucie.huckova@mmdecin.cz
mailto:martina.hambergerova@mmdecin.cz
mailto:klara.czepanova@mmdecin.cz


 

 
 

Číslo jednací MDC/127182/2023 
Spisová zn. MDC/114125/2023 Strana 2 z 3 

 

rámci akce vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované 
zhotovitelem stavby) předá do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně 
osobám, které mají oprávnění odpad převzít dle § 13 zákona č. 541/2020 Sb.,  o 
odpadech v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“). 

2. Před předáním odpadů musí být odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých 
druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem dle 
ust. § 13 zákona o odpadech. 

3. Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.)  archivuje investor 
pro účely případné kontroly po dobu 5 let. Prohlášení o odstranění odpadů není 
plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady.  

4. Upozorňujeme, že pokud stavební odpad investor sám nezpracuje, musí mít jejich 

předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství 

zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem. Povinnost podle §15 odst. 2 

písm. c) se vztahuje u nepodnikající fyzické osoby na akce zahájené po 01.01.2022, 

s výjimkou případu, kdy množství produkovaných stavebních a demoličních odpadů 

odpovídá množství stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická osoba předat 

podle § 59 obci. 

5. Se zeminou pocházející z pozemků mimo ZPF musí být nakládáno v souladu s 
ust. § 2 odst. 1 zákona o odpadech, tzn. nekontaminovanou zeminu vytěženou 
během stavební činnosti lze využít pouze v přirozeném stavu pro účely stavby 
na místě, na kterém byla vytěžena, v jiném případě je se zeminou nakládáno jako 
s odpadem, tedy odvezena na skládku nebo zařízení k tomu určené. 

6. Zákon o odpadech se nevztahuje na sedimenty přemísťované v rámci 
povrchových vod za účelem správy vod, správy vodních cest, předcházení 
povodním, zmírnění účinku povodní nebo období sucha nebo rekultivace půdy, 
pokud nemají některou z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 
použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech 

odpadů (Nařízení Komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje 

příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých 

směrnic.Nařízení Rady (EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017, kterým se mění příloha III směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou vlastnost HP 14 
"ekotoxický".) 

 
 
Ochrana ovzduší (Tomáš Kopecký, tel. 412 591 472, tomas.kopecky@mmdecin.cz) 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ochrany 
ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění 
(dále jen „zákon“), nemá námitek k uvedené akci, za předpokladu, že po celou dobu realizace 
stavby, bude probíhat průběžná očista komunikací, po kterých se budou pohybovat expedující 
dopravní prostředky, a to zejména při činnostech: přemisťování materiálů, nakládání a odvoz 
vybagrovaného/vykopaného materiálu. Sypký materiál musí být skladován tak, aby vlivem 
větru nemohlo docházet k jeho rozfoukávání. V případě zvýšené prašnosti je nutno prostor a 
prašné materiály skrápět vodou. 
 
Zdroj znečištění ovzduší: prašnost při provádění zemních prací (emise tuhých znečišťujících 
látek). 
 
Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje závazné stanovisko orgánu 
státní správy na úseku ochrany ovzduší vydaný podle tohoto zákona, proto se nelze proti němu 
odvolat. 
 

https://app.codexis.cz/evropska-legislativa/EU118780#L1
https://app.codexis.cz/evropska-legislativa/EU47171?workspaceId=1a9c7e0d-de7b-4caa-9a84-1dc0db5c2d5f#L1
https://app.codexis.cz/evropska-legislativa/EU146232?workspaceId=1a9c7e0d-de7b-4caa-9a84-1dc0db5c2d5f#L1
https://app.codexis.cz/evropska-legislativa/EU47171#L1
mailto:tomas.kopecky@mmdecin.cz


 

 
 

Číslo jednací MDC/127182/2023 
Spisová zn. MDC/114125/2023 Strana 3 z 3 

 

Lesní hospodářství (Ing. Lucie Prchalová, tel. 412 591 155, lucie.prchalova@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. 
 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (Eva Chrastná, tel. 412 591 304, eva.chrastna@mmdecin.cz) 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana ZPF.  

 
 
Ochrana přírody (Ing. Kristýna Svobodová, tel. 412 591 463, kristyna.svobodova@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 
tímto záměrem dotčeny zájmy ochrany dřevin. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Hanuš 

 

vedoucí odboru životního prostředí  
otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
 

Bez příloh 
 
Doručí se 
 

Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., Svojkov 69, 471 53 SVOJKOV, ID DS kk6iii8 

mailto:lucie.prchalova@mmdecin.cz
mailto:eva.chrastna@mmdecin.cz
mailto:kristyna.svobodova@mmdecin.cz

		2023-12-04T10:46:40+0100




